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mistænksomme, som. Direktør Philipps; var 
det i Lørdags i ,iN ationalticTende". Nu 
gaar denne Artikel i' "Nationaltidende" , 
sin Gang i de engelske og amerikanske' 
Binde Og vækker Konkurrenternes Mis- 
undelse o^er dette Foretagende. Na; ii no jle! 
af Østasiatisk Kompagnis værste Konk ur- 
renter se det  nævnte Kompagnis'Mænd faa 
store Fordele fremfor dem i Vestindien, ville. 
de selvfølgelig modarbejde dette Foretagende' 
og, udsprede Misundelse , overfor det. Jeg 
tror, det er e i  af : de farligste Afsnit i 
hele denne Historie. Jeg vil ogsaa nok 
spørge den højtærede Finansminister, hvad 
han tror, Regeringen 홢 i Washington tænker i 
om den danske Regering, der siden, 1901; 
ikke har gjort noget nævneværdigt for at: 
ophjselpe Øerne og nu kaster én værdi- 
fuld Koncession 'fra 홢 sig og giver den til. 
private Folk. Den danske Regering siger 
dermed: Vi  ere lige glade, hvordan det 
gaar derovre, lad private forsøge, hvordan 
de kunne redde sig ud af den 'Historié, vi 
ville staa udenfor og se til. Jeg tror, det 
er meget farligt., I vore Dage, hvor Rø-' 

' verpplitikken er. saa knæsat mellem Stor-' 
magterne, kunde det tænkes, at ogsaa den, 
amerikanske Regering kunde faa et An- 
fald, naar den : ser,, at den danske Stat 
stiller sig ganske ligegyldig i dette 

Förhold .u ,  홢 ' ''' 홢 ' ' ' ; 
Det forekommer ogsaa mig, at dette 

Lovforslag: ikke kan vedtages uforandret 
i per' i.  Tinget eller i den Aand, hvori det: 
er forelagt i  Henhold til den højtærede 
Finansministers Tale, og særlig efter den 
Tale, som blev holdt af det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds Cêçhovelin). 
Dén højtærede Finansminister talte om 
alle de store Muligheder, alt det, man; 
kunde vente af dette Projekt. Jeg tror 
ikke, det var én klog Maadé, den højtærede 
Finansminister forelagde dette Forslag paa. 
Bagefter kom det ærede Medlem for Kø-' 
benhavns 4de Valgkreds og udviklede,' 
hvilke Masser af Penge her kunde tjenes,: 
det vilde blive en glimrende Forretning. 
Det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds kan man ikke feje bort  paa den 
Maade, , som det ærede Medlem for Ran- 
ders Landkreds (Bjerre) vilde gøre det før, 
naar der er t a l e  om en Sag som denne. 
Her staar det ærede Medlem for Køben- 
havns 4 de 'Valgkreds som en fremragende 
Repræsentant, for den danske-Handelsstand; 
den danske Børs verden og Pengemagt, og 
jeg synes,, at efter at han har sagt det, 
lian li ar sagt, løber man den Risiko, at 

. 홢 ; o ver alt, hvor dé Folk vise sig, som have 

stemt for et Forslag som dette, vil man 
ràabe Panama efter dem. ' 

Det undrede mig i høj Grad, at den 
højtærede Finansminister saa bestemt tog 
Afstand fra;' at, der kunde foretages større 
Forandringer i dette Forslag, Aå han havde 
Ordet i Lørdags. Jeg haI" ikke faaet. For- 
trykket af den højtærede Ministers; Tale, 
men hvis jeg ikke tager fejl, udtalte han, 
at der ikke kunde være Tale om store 
Forandringer i denne Koncession. Jeg 
mener absolut det modsatte. Jeg tror, at 
den Mand, som : staar i Spidsen for Koh- 
cessionssøgerne, ér villig til at forhandle 
med den danske Regering og Rigsdag paa 
helt andre Betingelser end dem, der ligge 
i dette Forslag. Det ærede Medlem for 
Københavns Il te Valgkreds Sigva1d; Olsen) 
antydede, a t  * der kunde finde en Deling 
Sted mellem de hér omtalte Foretagender, 
eller rettere sagt, at der kunde finde ét 
Samarbejde Sted mellem Staten og Kon- 
cessionssøgerne, og jeg vil sige, at det 
forekommer mig, at såaledes som Sagen 
ligger, bliver der ingen anden Mulighed 
end at gäa den;1 Vej. Det ærede Medlem 
for Københavns ; 4de Valgkreds antydede 
noget lignende. Det var" ikke ganske klart, 
hvad det ærede Medlem mente, da han '-tid- 
talte sig om Samarbejdet mellem Staten 
big; det private Initiativ. Det ærede Medlem 
tænkte :måaske paa, '  at; Staten eventuelt 
kunde staa som Aktiehaver i et saadant 
Foretagende. Jeg ved ikke, hvorledes de t  
Parti, jeg 'tilhører, vil stille sig til ét For- 
slag som det, der blev antydet af dét ærede 
Medlem. Det har ikke været drøftet i 
vort Parti; og jeg kan ikke udtale mig 
om, det her. Men jeg siger, at det vilde 
være et.  Fremskridt fremfor det, som 
i foreligger, her, hvor Staten er; ganske uin- 
teresseret. Jeg. tror 'derfor, at det ærede Fler- 
tal og den højtærede Regering blive nødsagede 
til at gaa ; med t i l  betydelige Ændringer 
i dette Forslag: i] den Retning, som det 
ærede Medlem for Københavns I l te  Valg- 
kreds udtalte, at Havnen og Bolværkerne 

, og Losseäpparaterne og Varehusene komme 
til at tilhør8' Staten' i Forbindelse med 
Kolonierne, saa at Alverdens Skibe, hvilke 
Redener de end tilhøre, . faa: lige Ret og 
lige let Adgang til St. Thomas' Havn. 
Man kan ikke skabe/ en saadan Tilstand 
derovre, at det ene Selskab 'fåår1 store 
Forrettigheder i Havnen fremfor de andre, 
tilmed naar der ,-er, andre værdifulde 'Kón- 

1 cessipner, " man kan give dette Selskab. 
Jeg indrømmer , nemlig, at som Forholdene 

! ere i dette Øjeblik, er der Ting, 홢 som del 


